



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Ministerstwo Spraw Zagranicznych
Sekretarz Stanu
Sekretarz do Spraw Europejskich
Mikołaj Dowgielewicz

DPEUR /210-105/2010 - EBA
MMDI 801/2010

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 22. 01. 2010.

nr. 356 podpis. *Borusewicz*

J. Kwieciński
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 22. 01. 2010
nr. 491 podpis. *Pęski*

Warszawa, dnia 20 stycznia 2010 r.

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa

Szalomy Benic Normellin

W odpowiedzi na oświadczenie senatora RP, pana Grzegorza Wojciechowskiego, złożone na 46 posiedzeniu Senatu w dniu 17 grudnia 2009 r. w sprawie udzielania odpowiedzi przez urzędników administracji rządowej na interwencje podejmowane w sprawach indywidualnych przez posłów do Parlamentu Europejskiego wybranych w Polsce, informuję, co następuje:

W polskim porządku prawnym prawa i obowiązki posłów do Parlamentu Europejskiego wybieranych w Polsce określają przepisy ustawy z dnia 30 lipca 2004 r. o uposażeniu posłów do Parlamentu Europejskiego wybranych w Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego. Powyższe akty prawne nie zawierają przepisów uprawniających posłów do Parlamentu Europejskiego do podejmowania interwencji w sprawach indywidualnych w organach administracji publicznej.

Prawa i obowiązki posłów do Parlamentu Europejskiego regulują również przepisy prawa Unii Europejskiej obowiązujące w państwach członkowskich, tj. Statut posła do Parlamentu Europejskiego z 14 lipca 2009 r., Protokół w sprawie przywilejów i immunitetów Wspólnot Europejskich oraz Akt dotyczący wyborów członków Parlamentu Europejskiego w powszechnych wyborach bezpośrednich z 20 września 1976 r. Również te akty prawne nie zawierają przepisów odnoszących się do podejmowania ww. interwencji przez posłów do Parlamentu Europejskiego.

W Polsce prawo do podejmowania interwencji w organach administracji publicznej dla załatwienia sprawy wnoszonej we własnym imieniu albo w imieniu wyborców przysługuje posłom lub senatorom Sejmu i Senatowi RP (art. 20 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora). Przepisy te nie mają jednak zastosowania wobec posłów do Parlamentu Europejskiego.

Również w większości państw członkowskich UE prawo krajowe nie zawiera przepisów regulujących kwestię podejmowania interwencji przez posłów do Parlamentu Europejskiego (Austria, Belgia, Bułgaria, Czechy, Cypr, Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Litwa, Luksemburg, Łotwa, Niemcy, Portugalia, Rumunia, Słowacja, Słowenia, Szwecja, Węgry, Włochy). Ponadto w Hiszpanii, Holandii, Szwecji, na Węgrzech i we Włoszech prawem do podejmowania interwencji nie dysponują także członkowie parlamentów krajowych. Prawo do podejmowania ww. interwencji przysługuje natomiast posłom do Parlamentu Europejskiego wybranym w Irlandii i Wlk. Brytanii, przy czym w Wlk. Brytanii jest ono ograniczone do spraw, których zakres przedmiotowy obejmuje problematykę lub ustawodawstwo UE.

Pomimo braku przepisów zobowiązujących organy administracji rządowej RP do udzielania odpowiedzi na interwencje podejmowane przez posłów do PE w sprawach indywidualnych, pracownicy administracji rządowej dokładają wszelkich starań, aby nie pozostawiać bez odpowiedzi żadnej zgłoszonej sprawy. Kierują się przy tym ogólnymi zasadami postępowania administracyjnego oraz kodeksem etyki służby cywilnej, które zobowiązują ich w szczególności do podejmowania wszelkich kroków niezbędnych do załatwienia sprawy, mając na względzie interes społeczny i słuszny interes obywateli oraz traktowanie pracy jako służby publicznej dla dobra Rzeczypospolitej Polskiej.

Zgromieni members
